
Daria ze Śląska z Nagrodą Ciechowskiego 

 

Laureatką Nagrody Artystycznej Miasta Torunia im. Grzegorza
Ciechowskiego w roku 2023 została Daria Ryczek-Zając, występująca pod
pseudonimem artystycznym Daria ze Śląska. Nagrodę odebrała podczas
koncertu pt. "Ciechowski Symfonicznie" w toruńskich Jordankach. 

Statuetkę wręczył prezydent Torunia Michał Zaleski, który pogratulował laureatce
tego wspaniałego wyróżnienia. Nagroda została przyznana za płytę pt. „Daria ze
Śląska tu była” - jeden z najbardziej spektakularnych polskich debiutów ostatnich lat.
Album jest doskonale wyważoną miksturą alternatywnego popu, dream popu i trip
hopu z elementami jazzu.

- Za powściągliwość i adekwatność stosowanych środków wyrazu, za zmysł
obserwacji przekuty w intrygujący storytelling, za szczerość i poruszającą prawdę
graniczącą z ekshibicjonizmem, za piękno melancholii i dowód, że tylko smutek
może być głęboki. Za niesamowity klimat, za tę doskonałą materię muzyczną
przygotowaną przez wytrawnych muzyków i za to, że odnosi się w swojej twórczości
do pewnych wątków popkulturowych, nawiązania do literatury, filmu, komiksu. To
wszystko w jej tekstach znajduje swoje odbicie - uzasadniał werdykt Kapituły Mariusz
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Składanowski.

Daria Ryczek od urodzenia mieszka na Śląsku. Miała zostać zawodową siatkarką, ale
po 11 latach treningów zrezygnowała i została historykiem. Jak sama podkreśla, nie
lubi wielkich miast i tłumów. Gdyby nie śpiewała pisałaby teksty reklamowe albo
powieści science-fiction. Jesienią 2023 r. artystka ruszyła w swoją pierwszą trasę
koncertową.

Nagroda Artystyczna Miasta Torunia im. Grzegorza Ciechowskiego przyznawana jest
od 2002 r. Ustanowiona została niespełna pięć miesięcy po śmierci wybitnego
muzyka uchwałą Rady Miasta Torunia. Podstawą przyznania Nagrody jest suwerenny
werdykt Kapituły, którą tworzą: Rafał Bryndal, Bruno Ciechowski, Kayah, Mela
Koteluk, Mirosław Pęczak, Mariusz Składanowski i Agnieszka Szydłowska.
Przedstawicielem Prezydenta Miasta Torunia w kapitule jest dyrektor Wydziału
Kultury Urzędu Miasta Torunia Zbigniew Derkowski.

Przypomnijmy, że wśród dotychczasowych laureatów Nagrody są m.in.: Karolina
Bisztyga, Piotr Rogucki, Galeria Rusz, zespół Lao Che, zespół Pustki, Julia Marcell,
Mela Koteluk, Tomasz Organek, Błażej Król, Misia Furtak, The Dumplings, Błażej Król,
Ralph Kaminski, zespół Tęskno, Kasia Lins, Mery Spolsky. W ubiegłym roku kapituła
nagrodziła rapera o pseudonimie Szczyl.

Nagroda przyznawana była tradycyjnie podczas Koncertu Specjalnego Pamięci
Grzegorza Ciechowskiego w klubie "Od Nowa". W tym roku wyjątkowo wręczenie
nagrody odbyło się 14 grudnia 2023 r. w Centrum Kulturalno-Kongresowym Jordanki
w trakcie koncertu Toruńskiej Orkiestry Symfonicznej „Ciechowski Symfonicznie”. 

Koncert poprzedzony został wstępem w postaci występu Darii ze Śląska. W
Jordankach usłyszeliśmy największe przeboje Grzegorza Ciechowskiego. Toruńska
Orkiestra Symfoniczna zaprosiła do współpracy znakomitych artystów, wystąpili
m.in. Kamil Bednarek, BOVSKA, Wiktor Dyduła, Ania Karwan i Andrzej Lampert.
Toruńskiej Orkiestrze Symfonicznej towarzyszył niezmiennie niebanalny aranżer i
dyrygent Krzysztof Herdzin. 

Nagranie z momentu wręczenia nagrody zostanie wyemitowane w sobotę 16 grudnia
podczas koncertu w "Od Nowie". IX Dni Ciechowskiego 2023 potrwają do niedzieli 17
grudnia.



Fot. Agnieszka Bielecka
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